
EXACTAS
Universidad de Buenos aires  

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
Departamento de Concursos Docentes

R e f.E xp te .N 0 507.568/17 

Buenos Aires, 3 1  J U I 2 0 1 7

VISTO la nota de fecha 19 de Junio de 2017 cursada por el Departamento de Matemática de esta Facultad, 
por la cual solicita se llame a Concurso Regular para cubrir cuarenta y ocho (48) cargos de Ayudante de Segunda 
(S/C Nros. 4 ,7 ,1 4 ,3 7 ,4 1 , 52,53, 54, 55 ,61 ,64 , 6 9 ,7 1 ,7 6 ,8 8 ,1 1 9 ,1 2 2 ,1 2 5 ,1 3 2 ,1 3 8 ,1 4 0 ,1 5 3 ,1 8 4 ,1 9 1 ,1 9 3 , 
21 4 ,23 0 ,2 31 ,2 33 ,240 ,358 ,35 9 ,36 0 ,4 95 ,4 96 ,497 ,498 ,49 9 ,52 0 ,5 21 ,5 28 ,529 ,548 ,55 0 ,55 1 ,5 52 ,5 53  y 554) 
en el área MATEMATICA,

CONSIDERANDO:

lo estipulado por los artículos 2o y 12° del Reglamento para ios Concursos de Docentes Auxiliares 
¡mpíementado mediante resolución CD N 0 28/09,

lo informado por la Comisión de Presupuesto y Administración,

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha,

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113° del Estatuto Universitario,

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E :

í̂ _ ARTICULO 1o.- Aprobar el llamado a Concurso con el fin de proveer cargos de Personal Docente Auxiliar en el 
Departamento de Matemática de esta Casa de Estudios, cuyas especificaciones se consignan en el ANEXO que 
forma parte integrante de la presente resolución.

ARTICULO 2°.- Designar a los Miembros del Jurado que intervendrán en dicho Concurso según se indica en el 
ANEXO de esta resolución.

ARTICULO 3°.- Los Miembros Suplentes del Jurado sustituirán a los Titulares de acuerdo al mismo número que les 
corresponde.

ARTICULO 4°.- Regístrese, comuniqúese a quienes corresponda, remítase copia a la Dirección de Personal y 
cumplido, resérvese.

RESOLUCION CD N°: 8 0 8
CB.

¡ I
LOE z i l eD r.  J O R G E  Z I L B E R

SECRETARIO ACADEMICO ADJUNTO

I
1



Universidad de Buenos A ires

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
Departamento de Concursos Docentes

Ref. Expte. N° 507.568/17

Anexo a Resol. CD N° i 80

DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

AREA: MATEMATICA

CARGOS:

>  Cuarenta y ocho (48) cargos de Ayudante de Segunda: S/C Nros. 4, 7 ,1 4 ,3 7 ,4 1 , 52, 53 ,54 ,55 , 61, 64,

Titulares:

1. Dr. Pablo DE NÁPOLI -  Profesor Adjunto Interino - F.C.E.N. - U.B.A.

2. Dr. Ezequiel REL.A -  Profesor Adjunto Interino - F.C.E.N. - U.B.A.

3. Dra. María Isabel HERRERO -  Jefe de Trabajos Prácticos Regular - F.C.E.N. - U.B.A.

Suplentes:

1. Dr. Pablo AMSTER -  Profesor Asociado Regular - F.C.E.N. - U.B.A.

2. Dra. Carolina M O SQUERA- Jefe de Trabajos Prácticos Regular - F.C.E.N. - U.B.A.

3. Dr. Santiago LAPLAGNE -  Jefe de Trabajos Prácticos Regular - F.C.E.N. - U.B.A.

JURADOS

Dr. JUAN CARLOS REBOREDA
DECANO


